
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.658             DEL 15/07/2015

          SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL 
PERSONALE

      DOTT.SSA GIOVANNA PUZZI
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Pubblica selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n.2 incarichi di 
collaborazione per la figura di “Citolettore di pap-test da screening” con documentata 
esperienza professionale nel campo della citologia cervico-vaginale e della lettura dei pap-
test, da destinare alla Struttura Semplice di Anatomia Patologica (Liquidazione compensi 
Commissione esaminatrice)

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  15/07/2015 Al 30/07/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE DEL SERVZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Premesso  che  con  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.507  del  07/05/2015 
è stata indetta una pubblica selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento 
di  n.2  incarichi  di  collaborazione  per  la  figura  di  “Citolettore  di  pap-test  da 
screening” con documentata esperienza professionale nel campo della citologia 
cervico-vaginale e della lettura dei pap-test, da destinare alla Struttura Semplice 
di Anatomia Patologica;

che  con  Delibera  n.645  del  08/06/2015  sono  state  ammesse  alla  suddetta 
procedura le candidate Sig.ra Alice Sanna e Sig.ra Tiziana Ventroni;

che  con  Delibera  n.685   del  17/06/2015  è  stata  nominata  la  Commissione 
Giudicatrice preposta all’espletamento della procedura di che trattasi  come in 
appresso:

 Presidente: Direttore Sanitario o Suo delegato;

 Componente:  Dott.  Paolo  Cossu  Rocca  –  Responsabile  U.O.  di 

Anatomia Patologica Aziendale –  ASL n.2 di Olbia;

 Componente:  Dott.ssa Francesca Pili  – Dirigente Medico di Anatomia 

Patologica – ASL n.2 di Olbia;

 Segretario:  Sig.  Meloni  Pietro  –  Assistente  Amministrativo,  cat.  C  - 

               ASL n.2 di Olbia;

altresì, che con nota prot. n. NP/2015/4650 del 12/06/2015 il Direttore Sanitario ha 
delegato la Dott.ssa Maria Piga – Responsabile Screening Aziendale, a svolgere 
le funzioni di Presidente;

Dato atto che  la  predetta  Commissione  ha  concluso  regolarmente  tutti  i  lavori  di  sua 
competenza e ha rimesso la relativa documentazione al Servizio Amministrazione 
del Personale di questa Azienda per gli ulteriori adempimenti di competenza;

Visto il D.P.C.M. del 23/03/95 il quale prevede all’:

 art. 1 punto 3, in € 258,23 il compenso per i componenti delle commissio-
ni dei concorsi relativi ai profili professionali della settima qualifica funzio-
nale o categorie equiparate e superiori;

 art. 3 un aumento del 20% dei compensi su citati, per i Presidenti delle 
Commissioni esaminatrici e ridotti della stessa percentuale per i segretari 
delle Commissioni stesse;



Ritenuto provvedere  pertanto  alla  liquidazione  dei  compensi  dovuti  alla  Commissione 
Giudicatrice;

Vista la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale 
sono stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture 
dell’ente.

Visti il bando di selezione;
il D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.P.R. 220/2001;
il vigente CCNL del Comparto Sanità;
l’Atto Aziendale; 
la Legge Regionale 10/2006;

DETERMINA

- di liquidare i compensi spettanti alla Commissione Giudicatrice della pubblica selezione, 
per titoli e colloquio, per il conferimento di n.2 incarichi di collaborazione per la figura di 
“Citolettore  di  pap-test  da  screening”  con  documentata  esperienza  professionale  nel 
campo  della  citologia  cervico-vaginale  e  della  lettura  dei  pap-test,  da  destinare  alla 
Struttura Semplice di Anatomia Patologica, come di seguito indicato:                 

Segretario: Sig. Pietro Meloni:

Compenso base € 258,23
Decremento del 20% € 51,65 
Totale Complessivo € 206,58 

- di demandare al Direttore del Servizio Bilancio i conseguenti  provvedimenti  derivanti 
dall’adozione del presente Atto.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Dott.ssa Giovanna Puzzi 

Il Dirigente Amministrativo
Dott.ssa Maria Maddalena Tondini

Il Responsabile dell'Istruttoria: 
Sig. Pietro Meloni


